Приложение 5 к Постановлению 
от 24.11.2020 №155 «Об утверждении 
Порядка разработки, реализации и 
оценки эффективности муниципальных 
программ МО «Кузьмоловское ГП»

Отчет
о реализации муниципальной программы
«Обеспечение качественным жильем граждан на территории муниципального образования «Кузьмоловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области в 2022-2024 годах»
за 2022 год
1. Муниципальная программа утверждена Постановлением администрации МО «Кузьмоловское ГП» №125 от 13.10.2021г. (в ред. постановлений администрации от 15.11.2021 №140, от 12.05.2022 №35, от 14.07.2022 №68, от 08.11.2022 №154).
2. Ответственный исполнитель муниципальной программы - Администрация муниципального образования «Кузьмоловское городское поселение»; МКУ «СОБР». 
Муниципальная программа «Обеспечение качественным жильем граждан на территории муниципального образования «Кузьмоловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области в 2022-2024 годах» направлена на:
- снижение доли аварийного жилья в жилищном фонде;
- обеспечение доступности и качества жилья на территории муниципального образования, безопасных и комфортных условий проживания в нём; 
- стимулирование развития жилищного строительства.
3. Исполнение показателей (индикаторов) муниципальной программы (Таблица1).
Таблица 1
	N    п/п
	Показатель (индикатор)
	Ед. измерения
	Значение показателя

	
	
	
	План (2022 год)
	Факт (2022 год)
	Комментарии при отклонении показателя

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Число жителей, планируемых к переселению
	Чел.
	16
	9
	Плановые показатели перенесены на этап исполнения в 2023 году


4. Исполнение мероприятий по муниципальной программе «Обеспечение качественным жильем граждан на территории муниципального образования «Кузьмоловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области в 2022-2024 годах» (Таблица 2).
Таблица 2
	N    п/п
	Наименование основного мероприятия программы (подпрограммы)
	Сумма расходов (руб.)
	Информация об исполнении мероприятия (пояснения о причинах неисполнения мероприятия)

	
	
	План (2022 год)
	Факт (2022 год)
	

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Переселение граждан из аварийного жилищного фонда, на территории муниципального образования «Кузьмоловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области
	30 429 648,27
	24 084 080,00
	Срыв запланированной сделки по объекту, в связи с оперативно-розыскными мероприятиями местонахождения переселенца. Мероприятия перенесены на этап 2023 года.

	
	ИТОГО по программе (подпрограмме)
	30 429 648,27
	24 084 080,00
	79,1/100%



5. Оценка эффективности реализации по муниципальной программе «Обеспечение качественным жильем граждан на территории муниципального образования «Кузьмоловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области в 2022-2024 годах».
[bookmark: _GoBack]Уровень эффективности муниципальной программы по степени достижения целей, решению задач, соответствию запланированного уровня затрат и реализации мероприятий составил 73,84%, что определяется как «Удовлетворительный уровень». Из этого следует сделать вывод, что реализация муниципальной программы показала свою эффективность, однако стоит проработать управление рисками с целью минимизации их влияние на достижение целей муниципальной программы. Считаем целесообразным признать выполнение муниципальной программы удовлетворительной и продолжить ее реализацию в 2023 году.



 Глава администрации                                                                                    Д.В.Кобзев
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